

Приходно-расходная смета на 2026-2027 гг.

Период: с 01.07.2026 по 30.06.2027

Утверждено Общим собранием членов СНТ «ТЕМП-2» (ИНН 5045006763)
Протокол № _____ от _____ 20__ года
Председатель собрания _____ /
Секретарь собрания _____ /

I. Расходы, включаемые в членские взносы

№	Статья расходов	Кол-во	Стоимость, руб.	Сумма, руб.
1	СОДЕРЖАНИЕ ИМУЩЕСТВА ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ			
1.1	Чистка дорог от снега прилегающих территорий (общей дороги)	1	20 000	20 000
1.2	Чистка дорог от снега СНТ "ТЕМП-2"	8	10 000	80 000
1.3	Содержание сторожки (дрова,)	1	30 000	30 000
1.4	Уборка прилегающей территории- покос травы, обрезка деревьев(кроме в/в ЛЭП и в/н башни)	4	15 000	60 000
1.5	Уборка мусорной площадки	5	5 000	25 000
1.6	Покраска въездных ворот	4	10 000	40 000
1.7	Обслуживание и ремонт водопровода и водонапорной башни, включая обрезку деревьев	2	45 000	90 000
1.8	Техническое обслуживание обслуживание высоковольтной линии, включая обрезку деревьев	1	10 000	10 000
Итого по разделу				355 000
2	Административные дела			
2.1	Административные расходы (канцтовары, почта, трансп.расходы)	1	5 300	5 300
2.2	Программа 1-С Fresh Садовод (более 30 участков без отправки отчетности)	1	20 000	20 000
2.3	Сайт СНТ: Хостинг, оплата доменного имени	1	8 000	8 000
2.4	Программа для отправки отчетности (Контур-Экстерн)	1	11 000	11 000
Итого по разделу				44 300
3	РАСЧЕТЫ ЗА ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЮ			
3.1	Электричество потреблённое СНТ "ТЕМП-2"(уличное освещение, колодец)	2	20 000	40 000
3.2	Электричество водонапорной башни	4	8 000	32 000
3.3	Электричество потребленное членами СНТ "Темп-2", которые не вынесли счетчики на границу участка до 01.06.2026 Не включено в итог раздела и общую сумму	10	3 000	30 000
Итого по разделу				72 000
4	ВЫВОЗ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ			
4.1	Вывоз отходов с Мая по Сентябрь	1	250 000	250 000
Итого по разделу				250 000
5	БЛАГОУСТРОЙСТВО ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ			
5.1	Замена светодиодных фонарей	2	10 000	20 000
Итого по разделу				20 000

№	Статья расходов	Кол-во	Стоимость, руб.	Сумма, руб.
6	ОХРАНА ТЕРРИТОРИИ И ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ			
6.1	Охрана в/н башни совместно с СНТ "Смородинка"	1	36 000	36 000
	Итого по разделу			36 000
7	Оплата труда РАБОТНИКАМ СНТ			
7.1	Председатель СНТ	12	25 000	300 000
7.2	Помощник председателя (бухгалтер)	12	25 000	300 000
7.3	Сторож	7	30 000	210 000
	Итого по разделу			810 000
8	НАЛОГИ И СБОРЫ			
8.1	Налог на землю общего пользования	1	21 700	21 700
8.2	Комиссии банков	1	5 000	5 000
	Итого по разделу			26 700
9	Юридические услуги			
9.1	Услуги юриста по взысканию долгов	3	40 000	120 000
	Итого по разделу			120 000
10	НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАСХОДЫ			
10.1	аварийный ремонт имущества общего пользования	1	50 000	50 000
	Итого по разделу			50 000

ИТОГИ И ВЗНОСЫ

Вид взноса	Основание	Участков	На участок, руб.	Общая сумма, руб.
Членские взносы	Всего расходов за вычетом остатка средств	98	17 082	1 674 000
Целевые взносы	Установка видео-наблюдения на 4-х воротах СНТ, в 2-х тупиках и на площадку по сбору ТКО - 7 камер, Сервер видеоархива с симтемой удалённого доступа	98	2 560	250 880